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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes heller ikke, at det er den rigtige måde 
at fremstille det på at sige, at hensigten er, at 
man giver et bevis nærmest med det formål at 
tage det fra folk igen. Sigtet må jo være at und- 
gå, at vi kommer i den situation, at vi skal til at 
tage det fra folk igen. 

Det er også derfor, at udformningen af det 
kursus, som skal finde sted for at få »kørekor- 
tet«, er så utrolig vigtig. Vi er ikke indstillede på, 
at det skal være, om jeg så må sige, en eksa- 
mensordning, det er vi ikke indstillede på. Det 
skal være noget, der virker understøttende, og 
som er med til at give folk, der søger om at få en 
sådan selvstændig virksomhed inden for føde- 
vareområdet, en mulighed for at fungere på en 
måde, så de kender til de ting, der skal overhol- 
des. Så kan man miste det, eventuelt kun for en 
årrække, det var det, jeg var inde på, og det tror 
jeg at vi bliver nødt til at overveje. 

Vi er meget indstillede på fra Enhedslistens 
side, og det vil jeg gerne give et tilsagn om, me- 
get omhyggeligt at gå ind og kigge på, hvordan 
vi udformer det, så det kommer til at understøt- 
te de mennesker, der gerne vil ind og iværksætte 
nogle ting, så det ikke kommer til at virke bu- 
reaukratisk eller begrænsende og slet ikke dis- 
kriminerende naturligvis. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg er nødt til at sige til hr. Keld Albrechtsen, at 
sigtet med det forslag, der ligger fra Socialde- 
mokratiet her, for mig at se meget tydeligt alene 
har det formål at udstede et bevis, for at man 
kan tage det fra dem. 

Jeg står her med et uddannelsesprogram fra 
HORESTA, som jo laver masser af kurser for 
sine medlemmer, der er i branchen. Så hvis det 
er for, at folk skal opnå viden, er der jo mange 
muligheder for det. Det er i øvrigt også brugerfi- 
nansieret, præcis som Socialdemokratiet lægger 
op til. 

Den eneste grund til at have bevis/t-'er jo, at 
man kan sanktionere det, og det er en straf ud 
over de straffemuligheder, der i øvrigt ligger in- 
den for fødevaresikkerhedslovgivningen, inden 
for afgiftspligtige varer, brandsikkerhed, og 
hvad der så i øvrigt måtte være. Så det tjener 
ikke andet formål, for man kan jo på mange an- 
dre måder få en uddannelse, som er brugerbe- 
talt, hvis man selv ønsker mere viden. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg har ikke læst forslaget sådan, at sigtet skulle 
være, at nu skulle man give folk et »kørekort«, 
for at man straks kunne tage det fra dem. Det 
ville jo være helt forrykt, hvis det var ideen med 
forslaget. Det kan det naturligvis ikke være. 

Kl. 19.05 
Ideen med forslaget er jo at sikre, at vi har et 

instrument til at sikre, at den standard, vi har, 
bliver overholdt, at der ikke bliver svindlet, at 
der bliver ordentlige forhold i alle virksomhe- 
derne, så vi, så vidt det overhovedet er muligt, 
undgår, at vi kommer i den situation, hvor no- 
gen skal fratages »kørekortet«. Det er da sigtet. 

Nu skal jeg jo ikke motivforske i, hvad fru 
Ritt Bjerregaard har haft af tanker, men jeg kan 
slet ikke forestille mig, at det har været sådan en 
tanke. Tværtimod er jeg helt overbevist om, at 
tanken har været, at det her er et redskab til at 
sikre, at antallet af tilfælde, hvor der sker over- 
trædelser af lovgivningen, bliver mindsket gan- 
ske væsentligt, således at det bliver undtagelsen, 
at vi kommer til at skulle fratage nogen »køre- 
kortet«. 

Sigtet er tværtimod at sikre, at branchen kom- 
mer til at fungere så godt som overhovedet mu- 
ligt, men det kommer jo an på, hvordan man læ- 
ser en tekst. Jeg har valgt at læse den positivt ud 
fra positive hensigter. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Nu siger hr. Keld Albrechtsen, at han har læst 
teksten positivt. Jeg sidder snarere med en for- 
nemmelse af, at man mistænkeliggør iværksæt- 
tere, at man mistænkeliggør folk, der gerne vil 
ind i fødevarebranchen. Man siger ligesom til 
dem: I kan ikke gå ind i den her branche, I kan 
ikke selv sætte jer ind i reglerne, I kan ikke selv 
gå ind på ministeriernes hjemmeside og læse 
lovgivningen, I skal op til en prøve, I skal tage et 
»kørekort«, og I skal betale en masse penge for 
at få sådan et »kørekort«. 

Og så kommer der til at sidde nogle, det kan 
være HORESTA eller andre, der kommer til at 
tjene en masse penge på at administrere den her 
nye fødevareordning. 

Synes man, det er fint? Synes man ikke, at det 
er at mistænkeliggøre en masse mennesker, som 
måske ikke fortjener det? 


